5. SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
[]

5.1. Contrato - Extrato Nº 202/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1975800

6. ESCOLA JUDICIÁRIA DO PIAUÍ
[]

6.1. Contrato - Extrato Nº 203/2024 - PJPI/CGJ/SECCOR/CLCCOR/AGENTESCGJ1975882

CONSIDERANDO a Portaria Nº 1.608, de 08 de junho de 2016, que delega competência à Secretaria de Administração e Gestão de Pessoas,
para os fins que especifica,
CONSIDERANDO o Processo Protocolizado sob o nº 24.0.000056229-3,
CONSIDERANDO o art. 82, da Lei Complementar Nº 13, de 03 de janeiro de 1994, que dispõe sobre a concessão da licença por motivo de
doença de pessoa da família,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora Cynara Kelle Rocha Sales Rodrigues, ocupante do cargo efetivo de Contador (4A - II), Matrícula n° 26665, com
lotação no Fundo de Reaparelhamento e Modernização do Poder Judiciário do Estado do Piauí, 04 (quatro) dias de licença por motivo de
doença de pessoa da família, em prorrogação, a partir de 08 (oito) de maio de 2024.
PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Silvio Mourão Veras, Secretário de Administração, em 15/05/2024, às 13:09, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 91/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000017056-5
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, por intermédio do FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E
MODERNIZAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO - FERMOJUPI - 040105, CNPJ nº 10.540.909/0001-96
EMPRESA/CONTRATADA: WECOM COMÉRCIO, DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, inscrita no CNPJ nº
10.663.782/0006-07.
OBJETO/RESUMO: Constitui objeto deste contrato a aquisição de itens de informática (CÂMERA 360º), visando a implementação de projetos do
Tribunal de Justiça do Piauí, para atender todas as unidades integrantes do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí - TJPI, de acordo com as
especificações, condições e quantidades estimadas, descritas no Termo de Referência Nº 184/2023 e seu Anexo.
DO VALOR: o valor total de R$ 606.025,50 (seiscentos e seis mil vinte e cinco reais e cinquenta centavos), sendo R$ 545.422,95 (quinhentos e
quarenta e cinco mil quatrocentos e vinte e dois reais e noventa e cinco centavos)) referente ao 1º Grau de Jurisdição e R$ 60.602,55 (sessenta
mil seiscentos e dois reais e cinquenta e cinco centavos) referente ao 2º Grau de Jurisdição.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS, CONFORME Despacho Nº 55410/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SOF/CEORC
(5484244):

Solicitação de Câmera 360º para as salas de audiência virtual do programa
Justo Acesso e demais reuniões institucionais.

Unidade Orçamentária:
Fonte:
Natureza da Despesa:

04105 - FERMOJUPI
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas
449052 - Equipamentos e Material Permanente

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6076 - Justiça Digital
02.061.0115.6076
000162 - 1º Grau de Jurisdição
R$ 545.422,95 (2024NR00134)

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6076 - Justiça Digital
02.061.0115.6076
000163 - 2º Grau de Jurisdição
R$ 60.602,55 (2024NR00135)

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente instrumento será de 12 (doze) meses, contados da publicação de seu extrato no Diário
da Justiça, nos termos do art. 105 da Lei 14.133/2021. O prazo de vigência será automaticamente prorrogado, quando o objeto não for concluído
no período firmado acima, ressalvadas as providências cabíveis no caso de culpa do contratado, previstas neste instrumento, na forma do artigo
111 da Lei n°14.133/2021. O contrato se extingue quando cumpridas as obrigações de ambas as partes, ainda que isso ocorra antes do prazo
estipulado para tanto.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. O presente Contrato vincula-se aos termos: Edital de Licitação nº 68/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo
Administrativo SEI nº 23.0.000115607-1; Da Proposta de Preço da CONTRATADA; Ao Termo de Referência 184/2023 (Doc. SEI 4927755); ARP
Nº 1/2024 - PJPI (5214959).
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 14/05/2024, às 19:15, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por JOÃO LUIZ MARTINS DE OLIVEIRA, Usuário Externo, em 15/05/2024, às 09:07, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5485906 e o código
CRC BC2407A5.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Processo SEI nº 24.0.000021024-9.
PROCEDIMENTO: Inexigibilidade de Licitação.
ATO: Contrato Nº 92/2024 - PJPI/CGJ/SECCOR/CLCCOR/AGENTESCGJ.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na organização de eventos jurídico-científicos, destinados ao treinamento, capacitação e

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9819 Disponibilização: Quarta-feira, 15 de Maio de 2024 Publicação: Quinta-feira, 16 de Maio de 2024

Página 15

TJPI
Realce